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„Druga młodość” z korzyściami
Ponad stu mieszkańców gminy wzięło udział w spotkaniu inaugurującym Program Ogólnopolskiej Karty Seniora. Posiadanie tego typu karty daje wiele 
korzyści. Chętnych do skorzystania nie brakuje...

Spotkanie odbyło się w czwar-
tek, 24 marca, w gościnnych 
murach Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Gierałtowi-
cach. Zostało zorganizowane 
przez samorząd gminy Gierałto-
wice i krakowskie stowarzysze-
nie MANKO – pomysłodawcę 
i organizatora „Ogólnopolskiej 
Karty Seniora”. Poprowadziła 
je kierująca Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej Agnieszka Ka-
łuża. Wśród uczestników byli 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych z wójtem Leszkiem Żo-
gałą i zastępcą wójta Romanem 
Włodarzem.

Czy warto mieć taką kartę?
– Zdecydowanie tak! – przeko-

nywał Dariusz Mróz – koordy-
nator programu Gmina Przyja-
zna Seniorom.

Dlaczego? Posiadacz karty 
może liczyć na zniżki w blisko 
już 2500 punktów w Polsce, które 
honorują tę kartę. Są to m.in. in-
stytucje kultury – teatry, muzea, 
ogrody ZOO, botaniczne, ale też 
hotele, pensjonaty, sklepy, firmy 
branży usługowej itp. Wśród nich 
są także firmy i przedsiębiorcy 
działający na terenie naszej gmi-
ny. Z Ogólnopolską Kartą Senio-
ra w tych miejscach jest po prostu 
taniej. Taki argument przekonał 
i już w trakcie spotkania liczni 
jego uczestnicy, w wieku 60 lat, 
i starsi, zadeklarowali chęć wyro-
bienia karty i otrzymali ją. 

– Celem Programu Ogólnopol-
skiej Karty Seniora jest między 
innymi podniesienie poziomu 
aktywności seniorów – wyjaśnia 
zastępca wójta Roman Włodarz. 
– To ważne zadanie dla samo-

rządu, gdyż seniorzy w wieku 
60 lat i starsi stanowią ponad 20 
procent populacji naszej gminy. 
Gmina prowadzi szeroką poli-
tykę senioralną. Program Ogól-
nopolskiej Karty Seniora dobrze 
się w nią wpisuje. Liczymy, że za-
chęci on naszych seniorów do 
uczestnictwa w życiu publicznym 
– poprzez stworzenie im oraz roz-
wijanie systemu zniżek, ulg, pre-
ferencji i uprawnień, umożliwia-
jących łatwiejszy dostęp do ofert 
kulturalnych, rekreacyjno-spor-
towych i społecznych, świadczo-
nych przez gminne jednostki or-
ganizacyjne oraz inne podmioty, 
które przystąpią do programu. 
Partnerem programu może zo-
stać każdy podmiot, który przy-
gotuje specjalną ofertę dla senio-
rów.

Jak uzyskać Ogólnopolską Kar-
tę Seniora? Mogą tak zapytać ci, 
którzy na spotkaniu nie byli, 
a chcieliby ją posiadać.

– Nie ma z tym problemu – 
wyjaśnia kierowniczka OPS. – 
Mieszkańcy gminy Gierałtowi-
ce mogą wyrobić Kartę Seniora 
w tutejszym Ośrodku w Gierałto-
wicach, przy ul. Powstańców Ślą-
skich 1, od poniedziałku do piąt-
ku, w godzinach urzędowania 
Ośrodka, po uprzednim wypeł-
nieniu formularza zgłoszeniowe-
go. Karta jest imienna, bezpłat-
na i bezterminowa. Przysługuje 
osobom, które ukończyły 60 lat.

Szczegółowe warunki przystą-
pienia oraz listę uczestników pro-
gramu można znaleźć na stronie 
internetowej organizatora – ht-
tps://glosseniora.pl/ogolnopol-
ska-karta-seniora/

Dodajmy, iż w spotkaniu inau-
gurującym program Karty Se-
niora wzięli udział także przed-
siębiorcy z naszej gminy, którzy 
już przystąpili do programu, ofe-
rując w swoich firmach zniżki dla 
posiadaczy karty. Zostali oni do-
cenieni specjalnymi certyfikata-
mi. Pełną listę firm świadczących 
zniżki można znaleźć pod ad-
resem internetowym podanym 
powyżej.

Impreza poświęcona seniorom 
była też okazją do rozstrzygnię-
cia konkursu na najpyszniejsze 
ciasto. Wgrały go, głosami degu-
stującej wypieki publiczności, pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gierałtowicach. Także one za-
dbały o świąteczny klimat spo-
tkania, organizując kiermasz 
ozdób wielkanocnych.

jm. fot. J. Miszczyk

– Wiek to tylko liczba – przekonują okoliczni seniorzy, którzy chcą i potrafią aktywnie korzystać z uroków życia.
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Krajowy i międzynarodowy przewóz osób i paczek
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GMINA GIERAŁTOWICE

Aktywni Seniorzy mile widziani
Chudów, Gierałtowice, Paniówki i Przyszowice to miejscowości, w których prowadzony jest 
terenowy test nowoczesnych usług społecznych. Przedsięwzięcie prowadzi zespół Fundacji 
Wspólnota Wielopokoleniowa.

Test rozpoczął się w mar-
cu, potrwa sześć miesię-
cy. Formalnie odbywa się 

na terenie powiatu gliwickie-
go, w praktyce to obszar gmi-
ny Gierałtowice.

Innowacyjne rozwiązanie skie-
rowane jest do lokalnych miesz-
kańców w wieku 55 +, poszuku-
jących dodatkowego zajęcia.

– Czym jest nasza innowa-
cja? To pomoc lokalna, or-

ganizowana przez lokalnych 
mieszkańców, na potrzeby ich 
sąsiadów – tłumaczą inicjato-
rzy z fundacji. – Nasi uczest-
nicy zostaną przygotowani 
i przeszkoleni do udzielania 
pomocy w czynnościach co-
dziennych grupie potrzebu-
jącej tej pomocy najbardziej 
– seniorom (65+), mieszkają-
cym samotnie, borykającym 
się z problemami zdrowotny-

mi, samotnością, a często rów-
nież różnymi formami niepeł-
nosprawności.

Oferowana pomoc dotyczy 
różnorodnych potrzeb: od pro-
stych zakupów, umówienia wi-
zyty u lekarza, przez przewiezie-
nie ukochanego czworonoga na 
wizytę u weterynarza, po drob-
ne naprawy, czy dostosowanie 
mieszkania do potrzeb oso-
by niepełnosprawnej. Uczest-

nikom projektu dedykowane 
są kursy, szkolenia zawodowe 
i praktyka w terenie, niezbęd-
ne w pracy związanej z usługa-
mi socjalnymi i okołosenioral-
nymi, umożliwiające zdobycie 
nowego zawodu lub kwalifikacji, 
potwierdzonych certyfikatem. 
W trakcie testu dla uczestni-
ków przewidziane jest stypen-
dium stażowe, a po zakończo-
nym z sukcesem teście, stabilne 
zatrudnienie w lokalnym Przed-
siębiorstwie Społecznym, które 
będzie integralną częścią autor-
skiej innowacji społecznej Silver 
Transfer.

W projekcie weźmie udział 
8 osób w wieku 55+, a około 

20 osób zostanie objętych ich 
wsparciem. Dodatkową pomoc 
zapewnią młodzi i starsi wolon-
tariusze – również mieszkań-
cy gminy.

Przygotowanie projektu Silver 
Transfer było możliwe dzięki 
projektowi grantowemu Trans-
ferHUB Inkubator Innowa-
cji Społecznych w obszarze za-
trudnienia, finansowanemu ze 
środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w ramach PO 
WER (4.01.00‒00-I101/19).

Wspólnota Wielopokoleniowa 
zaprasza i zachęca do wzięcia 
udziału w projekcie. To wspa-
niała okazja, aby zaangażować 
się w działania na rzecz lokal-
nej społeczności, na podnie-
sienie kwalifikacji, a być może 
również na rozpoczęcie nowej 
kariery!

FWW
Fot. archiwum fundacji

WIĘCEJ INFORMACJI:
www.silver.wielopokoleniowa.pl
Zgłoszenia:
silver@wielopokoleniowa.pl,  
tel. 720 120 720.

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Nadchodzi czas przełomu
Wystarczy wrócić myślą do późnej jesieni 2018 roku, czyli do początku tej kadencji samorządowej, by zobaczyć, jak bardzo zmienił się świat, w którym 
żyjemy. Nikt nie przewidywał wtedy, że pandemia obejmie cały świat i będzie miała tak realny wpływ na nasze życie tu, w gminie Gierałtowice.

N ie można było przewidzieć, 
że reformy prawa podat-
kowego uderzą w podsta-

wy finansowe samorządu. Ude-
rzenie to okazało się wyjątkowo 
mocne w naszej gminie. Do tego 
doszła inflacja, która szaleje już 
od dłuższego czasu, co wszyscy 
odczuwamy w sklepach od wie-
lu miesięcy. Dopełnieniem tych 
wszystkich wydarzeń jest dzień 
24 lutego tego roku, gdy rozpo-
częła się pełnowymiarowa woj-
na w Ukrainie. Już tylko braku-
je chyba uderzenia meteorytu, 
by dopełnić ten czarny obraz...

Dziś musimy odpowiadać 
na pytania, o których nawet 

nie myśleliśmy w listopadzie, 
czy grudniu roku 2018. Tam-
ten czas przeszedł już do hi-
storii. Dziś jest moment po-
dejmowania decyzji, które są 
nierzadko trudne, ale nieste-
ty konieczne.

Patrząc na historię można jed-
nak zauważyć, że czasy obfitują-
ce w nieplanowane wydarzenia 
stawały się czasami przełomu. 
Myślę, że ten trudny czas, któ-
ry dziś przeżywamy, ma szan-
sę stać się momentem w prze-
łomowym w historii, również 
w historii naszej gminy.

Wolność, niezależność nie 
jest za darmo. Zawsze wiąże 

się z ryzykiem, z ponoszeniem 
kosztów. Wolność, to również 
możliwość poniesienia porażki 
i strat. Chyba zbyt szybko o tym 
zapomnieliśmy i ostanie tygo-
dnie i miesiące nam o tym zno-
wu przypominają. Dziś musimy 
odpowiedzieć sobie na pytanie, 
ile za wolność jesteśmy w stanie 
zapłacić. Z jakich mniejszych 
dóbr jesteśmy w stanie zrezy-
gnować, żeby ochronić te naj-
cenniejsze wartości.

Można przenieść to na grunt 
naszej gminy. Czy jeszcze gmi-
na jest samorządem, czy nie 
staje się powoli komórką za-
leżną od władz będących gdzieś 

daleko. Obecnie najważniej-
sze wyzwanie dla samorzą-
du, to obrona swojej niezależ-
ności. Jestem przekonany, że 
nasza gmina sobie z tym po-
radzi, nawet pomimo utrud-
nień w funkcjonowaniu. Mu-
simy sobie poradzić, bo jest to 
korzystne dla nas wszystkich. 
Przyjęcie uchodźców wyraźnie 
pokazało, że problemy powin-
no się rozwiązywać na jak naj-
niższym szczeblu. Zasada po-
mocniczości jest kluczowa dla 
sprawnego działania demokra-
cji. Mam nadzieję, że szybko 
dotrze to do tych, którzy dziś 
podejmują decyzje o zasadach 

funkcjonowania naszego pań-
stwa.

Nie jest sztuką działać, gdy 
jest dobrze. Prawdziwym wy-
zwaniem jest działanie w sy-
tuacji kryzysowej, w czasie 
niedoboru. Myślę, że jest to 
wyzwanie, które warto pod-
jąć. Wszyscy wiemy, że wiele 
jest do zrobienia, że wszystkie-
go nie da się zrobić. Odwróćmy 
więc swoje myślenie. Skoro nie 
można zrobić wszystkiego, trze-
ba zrobić wszystko, żeby udało 
się zrobić jak najwięcej.

Leszek Żogała
wójt gminy

/23 kwietnia 2022 roku/
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Zajmujemy się wymianą kopciuchów na

POMPY CIEPŁA
Do każdej nowej instalacji dodajemy w gratisie moduł internetowy

Przyszowice, ul. Gliwicka 15 
Telefon: 535 605 040, e-mail: info@eco-vent.eu 
Strona internetowa: www.eco-vent.eu
Sklep:www.sklep961229.shoparena.pl 

Reklama

PORADY NIE OD PARADY...

Śmieci mniej, ale są...
– Nasz park powoli zmienia się w las tropikalny, bo udało 
nam się spotkać tyle małpek , że ciężko było je zliczyć i w to 
uwierzyć – żartują gorzko uczestnicy „Sprzątania Przyszowic”.

Kilkanaście worków śmie-
ci było plonem tegorocznej 
odsłony akcji przyszowickich 

społeczników. Przeprowadzili ją 
w piątek, 22 kwietnia. Wręcz na 
błysk wyczyścili otoczenie pałacu.

– Śmieci jest zdecydowanie 
mniej w porównaniu do cza-
sów przed rozpoczęciem or-
ganizowania akcji sprzątania 
Przyszowic – podzielili się re-

fleksją na facebookowym pro-
filu „Razem dla Przyszowic”. 
– Niemniej nadal się pojawia-
ją i zamiast do koszy, trafiają 
dosłownie wszędzie.

Społecznicy liczą, że dobry 
trend się utrzyma i do tej pory 
śmiecący trochę się opamięta-
ją... 

/bw/ 
Fot. Razem dla Przyszowic/FB

Jeśli my nie zadbamy o nie, to 
złodzieje mogą zechcieć je so-
bie upatrzyć i odjechać. Nie-

stety, tak się zdarza...
Na przypadki kradzieży nie-

zabezpieczonych jednośladów, 
pozostawianych przez uczniów 
na terenie szkół, zwrócił uwa-

gę Komisariat Policji w Knu-
rowie. Komendant KP, po-
dinsp. Adam Szczepanowski, 
zwrócił się z prośbą do dyrek-
cji i rodziców, by zmotywować 
uczniów do stosowania odpo-
wiednich zabezpieczeń rowe-
rów. Zarówno do używania blo-

kad, jak i mocowania pojazdów 
do stałych elementów. 

Policjanci kierują swój apel 
do społeczności szkolnych, 
ale warto stosować się do ich 
sugestii także w innych sytu-
acjach, gdy korzystamy z ro-
werów. W ostatnim czasie jed-
noślady znacznie zyskały na 
wartości (ceny w sklepach wy-
strzeliły), więc amatorzy cu-
dzej własności coraz chętniej 

biorą je sobie na cel. Dobrym, 
bo skutecznym, sposobem – 
oprócz blokad – jest znakowa-
nie rowerów. Jeśli mamy taką 
możliwość, warto to uczy-
nić. Oznakowany indywidu-
alnym numerem pojazd tra-
fia do specjalnej policyjnej 
bazy. To zwiększa szansę na 
jego odzyskanie w przypadku  
kradzieży. 

/bw/ Fot. mammyia/pixabay

Miejmy rowery na oku
A najlepiej, niech zostaną dobrze zabezpieczone. Apeluje o to Policja...
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OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Gierałtowice informuje,  
że trwają zapisy na bezpłatne szczepienie przeciwko 
zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) 

dla dziewcząt zamieszkałych na terenie gminy  
Gierałtowice, urodzonych w latach 2006, 2007 i 2008.

Szczepienia realizowane są w  ramach programu zdrowotnego „Program 
profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Gie-
rałtowice na lata 2018 – 2022”, finansowanego ze środków budżetu Gmi-
ny Gierałtowice.
Szczepienia przeprowadzane będą przez FAMILIA MED. Sp. z  o.o. Spółka 
Komandytowa, ul. Polna 30c w Przyszowicach, w maju 2022 r. w Ośrodku 
Zdrowia w Chudowie przy ul. Szkolnej 54, w środy w godz. 15.30 do 17.30 
oraz czwartki w godz. 8 do 10.
Rejestracja szczepień zostaje przedłużona do dnia 10 maja 
2022 r. i odbywać się będzie osobiście w Ośrodku Zdrowia w Chudowie 
przy ul. Szkolnej 54 lub telefonicznie pod nr. 32 235 79 43 od poniedziałku 
do piątku w godzinach 10.30 do 15.
Ilość zgłoszeń na szczepienie jest ograniczona! /UG/

GMINA GIERAŁTOWICE. RUSZA V EDYCJA WYRÓŻNIENIA...

Zasłużony  
dla Gminy Gierałtowice
Najwyższe wyróżnienie gminy „Zasłużony dla Gminy 
Gierałtowice” przyznawane jest za wybitne działania 
rozsławiające gminę lub działalność mającą wpływ na 
podniesienie poziomu życia mieszkańców gminy w różnych 
dziedzinach – nauki, kultury, gospodarki, sportu, które 
są powiązane z wieloletnią dbałością o dobre imię gminy 
Gierałtowice.

Wyróżnienie nadaje Rada 
Gminy Gierałtowice. 
Wyróżnienia mogą być 

przyznane co 5 lat, z okazji ju-
bileuszu gminy. 

Procedurę wyboru laure-
atów wyróżnienia ustaliła Rada 
Gminy Gierałtowice uchwałą 
Nr XLV/340/2022 w sprawie re-
gulaminu przyznawania wyróż-
nienia „Zasłużony dla Gminy 
Gierałtowice”.

Kandydatem do wyróżnienia 
może być:
• osoba fizyczna,
• osoba prawna,
• jednostka organizacyjna,
•  wyróżnienie może zostać na-

dane pośmiertnie.

Wnioski składać mogą:
• rady sołeckie,
•  organizacje, związki i zrze-

szenia działające na terenie 
gminy,

• co najmniej 50 mieszkańców.
Wnioski dostępne są w Urzę-

dzie Gminy i na stronie urzędo-
wej gminy Gierałtowice.

Termin i miejsce składania 
wniosków:
31 maja 2022 r. Biuro Rady Gmi-
ny (Urząd Gminy Gierałtowice, 
pok.202, ul. Ks. Roboty 48).

Szczegółowych informa-
cji udziela Biuro Rady Gminy, 
tel. (032) 30 11 305, 697 776 228, 
e.mail: rg@gieraltowice.pl.

/UG/

W roku szkolnym 2022/2023 dla dzieci z roczników 
2016-2019 zostało zabezpieczonych  597 miejsc w 4 
przedszkolach gminnych, na 568 dzieci zameldowanych 
na terenie gminy.
Na podstawie danych otrzymanych z Urzędu Stanu Cywil-
nego przygotowano:
•  w Gminnym Przedszkolu w Gierałtowicach – na 174 

zameldowanych dzieci -  175 miejsc w przedszkolu,
•  w Gminnym Przedszkolu w Chudowie – na 89 

zameldowanych dzieci -  82 miejsca w przedszko-
lu (miejsc wystarczyło dla wszystkich zgłoszonych 
dzieci),

•  w Gminnym Przedszkolu  w Paniówkach – na  159 
zameldowanych dzieci  - 190 miejsc w przedszkolu 
(w tym grupy integracyjne),

•  w Gminnym Przedszkolu  w Przyszowicach – na  146 
zameldowanych dzieci  - 150 miejsc w przedszkolu.

W Gminnym Przedszkolu w Gierałtowicach planowano 
uruchomienie 7 oddziałów po 25 dzieci co zapewnia-
łoby miejsca dla 175 dzieci. Taka liczba pozwalała za-
pewnić wszystkim dzieciom zameldowanym na terenie 
naszej gminy miejsca w przedszkolu. Podczas rekrutacji 
do Gminnego Przedszkola w Gierałtowicach wpłynęło 
łącznie 201 wniosków uwzględniając wnioski dotyczą-
ce kontynuacji uczęszczania jak i wnioski nowych kan-
dydatów do przedszkola (bez uwzględnienia wniosków 
dzieci młodszych niż 3 lata i dzieci, które miały wskaza-
ne przedszkola kolejnych wyborów).
Gdy liczba dzieci biorących udział w postępowaniu re-
krutacyjnym przewyższa liczbę dostępnych miejsc 
w przedszkolu, rodzice dzieci nieprzyjętych, są informo-
wani pisemnie, nie później niż przed rozpoczęciem po-
stępowania drugiej rekrutacji, o placówce wychowa-
nia przedszkolnego dysponującej wolnymi miejscami.
Druga rekrutacja (rekrutacja uzupełniająca) będzie pro-
wadzona w terminie od 16 do 21 czerwca. Rodzice dzieci 
składają wniosek wraz z wymaganymi załącznikami do 
sekretariatu danego zespołu szkolno-przedszkolnego, 
w którego skład wchodzi wybrane przez nich przedszkole. 
Przyjmowanie dzieci do przedszkoli regulują przepisy 
ustawy - Prawo oświatowe (art. 130 i 131), a zespoły 

szkolno-przedszkolne na ich podstawie przeprowadza-
ją postępowanie rekrutacyjne.
Zasady rekrutacji:
•  Do przedszkola przyjmowane są dzieci zamieszka-

łe na terenie gminy w wielu 3-6 lat. (Ustawa Pra-
wo oświatowe nie posługuje się wymogiem zamel-
dowania na terenie gminy), po przeprowadzeniu po-
stępowania rekrutacyjnego,

•  Rodzice składając wniosek o przyjęcie dziecka do 
przedszkola składają oświadczenie o swoim i swo-
jego dziecka miejscu zamieszkania, 

! Przypominamy o obowiązku składania infor-
macji zgodnie z prawdą i stanem faktycznym. 
W sytuacji składania oświadczeń niezgodnych 
z prawdą może dojść do sytuacji, w której dzie-
ci zamieszkujące na terenie gminy nie dostaną 
się do gminnego przedszkola. Przewodniczący 
Komisji Rekrutacyjnych mają prawo weryfiko-
wać prawdziwość danych zawartych w oświad-
czeniach zwracając się m.in. do Urzędu Gminy 
o weryfikację deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi !

•  Kandydaci zamieszkali poza terenem gminy mogą 
być przyjęci do przedszkola tylko w przypadku gdy 
po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego 
gmina nadal dysponuje wolnymi miejscami, po za-
pewnieniu miejsc dzieciom zamieszkałym na terenie 
gminy

•  W przypadku liczby kandydatów większej niż licz-
ba wolnych miejsc w przedszkolu, podczas postępo-
wania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria, 
o jednakowej wartości punktowej :

1) wielodzietność rodziny kandydata;
2) niepełnosprawność kandydata;
3)  niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
4)  niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
5)  niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
6)  samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

/ug/

INFORMACJA

DOTYCZĄCA PRZEPROWADZONEJ 
REKRUTACJI DO GMINNYCH PRZEDSZKOLI 

W ROKU SZKOLNYM 2022/2023

Reklama
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PRZYSZOWICE. OSIEM DNI UCZNIÓW ZSP NA PIĘKNEJ WYSPIE

La Palma niczym raj
Bliskie spotkanie z wielorybem, obserwacje kosmosu, podziwianie aktywnego wulkanu – to tylko niektóre z atrakcji, jakie zaliczyli uczniowie klas siódmych 
Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Przyszowicach, i towarzyszące im nauczycielki, w trakcie szkolnej eskapady na La Palmę.

N a wyspie spędziliśmy osiem 
wspaniałych dni – pod-
kreśla zgodnie cała dwu-

nastka uczestników. Opinię tę 
w stu procentach podzielają 
towarzyszące im nauczycielki: 
Maria Mąka, Katarzyna Szolc 
i Agnieszka Kowol.

Z Wysp Kanaryjskich wró-
cili 3 kwietnia, zaliczając prze-
lot samolotem Lufthansy na 
trasie La Palma – Frankfurt – 
Kraków Balice. Pełni wrażeń 
i wspomnień, które przyjem-
nie zaprzątały im głowy jesz-
cze przez wiele dni. Trudno się 
dziwić – na La Palmie wiele rze-
czy było „naj” lub działo się „po 
raz pierwszy”. Wrażeniami i re-
fleksjami chętnie się z nami po-
dzielili.

Czy była to podróż życia?

– Z pewnością była to nasza 
najdłuższa wycieczka szkolna, 
wyjątkowa i pierwsza zagra-
niczna – podkreśla Oskar.

Tęsknota za domem?
– Tyle się działo, że nie było 

czasu na tęsknoty – wyjaśnia 
Janek.

Największe atrakcje?
– Oj! Sporo ich było. Nie spo-

sób wybrać – zauważają ucznio-
wie.

Do najciekawszych należała 
trzygodzinna wycieczka stat-
kiem po oceanie, w poszuki-
waniu delfinów.

– Spotkanie z tymi wyjątko-
wymi ssakami zrobiło na nas 
olbrzymie wrażenie – zwierza 
się Katarzyna Szolc. – Szczę-
ście nam sprzyjało. Obok na-
szego statku pojawił się także 

wieloryb. Słońce, piękny kolor 
wód Atlantyku i wspaniałe mor-
skie zwierzęta. To niezapomnia-
ne chwile...

– Interesująco było także bli-
sko 2,5 kilometra powyżej po-
ziomu oceanu – na szczycie 
Roque de los Muchachos, gdzie 
usytuowane jest obserwatorium 
astrofizyczne, jedno z ważniej-
szych na świecie – dodaje Zosia. 
– Oczywiście zwiedziliśmy je. 
Mogliśmy na specjalnym ekra-
nie podziwiać obrazy kosmo-
su, przekazywane okularami 
olbrzymich teleskopów.

Wulkan Cumbre Vieja – tej 
niewątpliwej, choć groźnej, atrak-
cji wyspy także nie przegapili. 
Jeszcze w grudniu wulkan wy-
rzucał lawę. Uczniowie i nauczy-
ciele z Przyszowic mogli z bli-
ska zobaczyć spustoszenia, jakich 
dokonała niedawna erupcja.

– Wulkan i jego „produkcja”, 
to nieodłączny element klima-
tu i krajobrazu wyspy – wyja-
śnia Maria Mąka. – Miejscowe 
sklepy z pamiątkami pełne są 
wyrobów wykonanych z wul-
kanicznych skał. Turyści chęt-
nie je kupują. My też to uczy-
niliśmy.

– Celem pobytu w La Palmie 
była nie tylko aktywność tury-
styczna – informuje Agnieszka 

Kowol. – Stałym punktem pro-
gramu były wizyty w miejsco-
wej szkole artystycznej, dzia-
łającej w stolicy wyspy – Santa 
Cruz, co zaowocowało wymia-
ną kulturalną, ale też doświad-
czeń związanych na przykład 
z ekologią. Nasi uczniowie mo-
gli przy tym szlifować język an-
gielski i poznawać swoich hisz-
pańskich rówieśników także 
w sytuacjach nieprzewidzia-
nych w programie wycieczki, 
np. w trakcie kibicowania przed 
telewizorem reprezentacji Polski 
w piłce nożnej. Wspólne kibico-
wanie zaaranżował Paweł. Mło-
dzi Hiszpanie chętnie przyjęli 
zaproszenie, przyszli do naszego 
hotelu, i jak można się domyślić, 
atmosfera była fantastyczna! 

Jacy są młodzi mieszkańcy 
La Palmy?

– Niezwykle mili – uważa Oli-
wia. – Warto było ich poznać.

– I serdeczni – dodaje Marysia. 
– Na pożegnanie przytulali nas.

– To fantastyczne cechy – 
podkreślają siódmoklasistki. – 
Wracaliśmy zauroczeni wyspą 
i jej mieszkańcami.

Niejeden Czytelnik może być 
ciekawy, skąd szkoła i ucznio-
wie wzięli fundusze na tak dłu-
gą i zapewne kosztowną eska-
padę? Dodajmy, iż mieszkali 
w czterogwiazdkowym hotelu 
z basenem.

Wyjaśniamy. Przyszowic-
ka podstawówka uczestniczy 
w Programie Erasmus+, w ra-
mach którego aplikowała (sku-
tecznie) o środki na realizację 
projektu Power – Ponadna-
rodowa Mobilność Uczniów. 
Przyznane pieniądze pozwa-
lają nauczycielom i uczniom 
realizować wymarzone plany 
edukacyjne i turystyczne. Ko-
ordynatorem projektu jest miej-
scowa nauczycielka, Agniesz-
ka Kowol.

jm
fot. arch. SP w Przyszowicach.

PANIÓWKI

Biblioteczka pod chmurką
Park Joanny w Paniówkach zyskał kolejną atrakcję – dwie biblioteczki na wolnym powietrzu.

Pomysł instalowania punktów z książ-
kami w miejscach publicznych, między 
innymi w parkach, nie jest nowy. Jed-

nak te w Parku Joanny są wyjątkowo orygi-
nalne – książki umieszczono tam w wydrą-
żonych pniach ściętych drzew. Księgozbiór 
chronią dodatkowo przeszklone drzwiczki.

Wiosna właśnie się zaczęła. Lato nieba-
wem, będzie można wyjąć książkę z pnia 
i poczytać na łonie przyrody.

– Póki co, woluminów na półkach nie-
wiele, ale można uzupełnić zbiór, dokłada-
jąc własne, bądź wymienić się książkami 
– zachęca sołtys Bogusław Mryka, który 
wraz z miejscowymi społecznikami pilo-
tował sprawę parkowych biblioteczek – od 
pomysłu do realizacji.

/jm/fot. J. Miszczyk

Punktom czytelniczym w Parku Joanny patronuje 
wizerunek sowy – symbolu mądrości, ale też książek 
i bibliotek. 
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„CECYLIA” PODSUMOWAŁA KADENCJĘ

Pandemia rzuciła cień...
To nie był łatwy czas – ocenili minione lata chórzyści „Cecylii”. Pandemia mocno namieszała w planach zespołu 
z Paniówek. Jednak pasjonaci pięknego śpiewu liczą na lepszą przyszłość.

21 marca odbyło się zebranie spra-
wozdawczo–wyborcze Chó-
ru „Cecylia”. Podsumowano 

kadencję 2018‒2022, ze szczególnym 
uwzględnieniem lat 2020‒2021. To zro-
zumiałe, jako że obostrzenia pande-
miczne ograniczyły działalność ze-
społu. Z takiego właśnie powodu nie 
odbyło się zebranie sprawozdawcze 
z wszystkimi członkami chóru w ubie-
głym roku.

Otwierając zebranie prezes Stefania 
Rudnik podsumowała minione cztero-
lecie kadencji zarządu i podziękowała 
wszystkim za dotychczasową współ-
pracę. 

Druhny i druhowie zdecydowanie 
pozytywnie ocenili pracę ustępujące-
go zarządu, jednogłośnie udzielając mu 
absolutorium.

Głosami zebranych ukonstytuował 
się nowy zarząd Chóru „Cecylia” na 
kolejną kadencję. Tworzą go: prezes 
Andrzej Lempa, zastępca prezesa Ste-
fania Rudnik, sekretarz Eryk Woźnica, 
skarbnik Iwona Długaj-Skrzydeł i dy-
rygent Beata Stawowy. W skład Komisji 
Rewizyjnej weszli: Jolanta Kasza, Bro-
nisław Pyka i Jerzy Skrzydeł.

Chórzyści nie kryli wdzięczności Ste-
fanii Rudnik za dotychczasowe pre-
zesowanie. Z nieskrywaną też rado-
ścią i satysfakcją przyjęli jej decyzję 
o dzieleniu się swoim ogromnym do-
świadczeniem i pomocą w ramach kon-
tynuacji współpracy w kolejnej kaden-
cji zarządu.

Wiele ciepłych słów uznania usły-
szała dotychczasowa skarbnik Róża 
Pierchała za skrupulatne prowadzenie 

finansów zespołu przez wiele lat. Sza-
cunek i podziw kierowano do dyrygent 
Beaty Stawowy, doceniając podjęcie 
się niełatwej pracy w obecnym czasie.

– Bardzo serdecznie zapraszamy do 
naszego chóru mieszkańców, którzy 
czują wewnętrzną potrzebę śpiewa-
nia, chcą spędzić czas inaczej i poczuć 
radość – zachęcają do przyłączenia się 
do „Cecylii”. – Jesteśmy otwarci na no-
wych członków i nowe pomysły, współ-
pracę i tworzenie kreatywnej działal-
ności artystycznej chóru.

Próby odbywają się w poniedziałki 
o godz. 18 w sali w budynku „starej” 
szkoły w Paniówkach przy ul. Zwy-
cięstwa.

Jeśli lubisz śpiewać, nie wahaj się. Zy-
skasz wspaniałych przyjaciół... 

AL, b

GIERAŁTOWICE

KLANG – znamy zwycięzców
W sobotę, 23 kwietnia, odbył Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej KLANG.  
Z grona 13 uczestników nagrodzono 5 wykonawców, którzy 4 czerwca wystąpią na koncercie 
finałowym podczas organizowanego w Gierałtowicach  Pikniku Rodzinnego.

A oto oni – listę podaje-
my według kolejności za-
jętych miejsc, w nawiasie 

tytuł wykonanego utworu: 1. 
Inka Michalik (Wiosna pięk-
na i radosna), 2. Dominika Dy-
rbuś (Rolling the deep), 3. Aly-
sja Szymańska (Pogoda ducha). 
Wyróżnienia otrzymały: Wik-
toria Czarny (Kochana Przy-
jaciółko) i Emilia Leszczuk 
(Ale jazz!). Przesłuchania od-

były się w gościnnych murach 
gierałtowickiej podstawówki. 
Wykonawców oceniało jury 
w składzie: Krzysztof Skow-
roński, Adrian Kopacz i Piotr 
Rychlewski. 

To już X edycja tego popu-
larnego konkursu wokalnego. 
Jego głównym organizatorem 
jest Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Gierałtowicach. Wszyscy 
uczestnicy eliminacji otrzymali 

pamiątkowe dyplomy, a na osło-
dę stresu związanego z publicz-
nym występem – czekolady.

– Uroczyste wręczenie nagród 
oraz koncert laureatów tego-
rocznego konkursu odbędzie 
się 4 czerwca podczas Pikniku 
Rodzinnego w Gierałtowicach– 
zapowiedział prowadzący tę im-
prezę dyrektor GOK, Piotr Ry-
chlewski. 

jm, fot. J. Miszczyk

GIERAŁTOWICE. SŁODKI PLON KONKURSU

Mazurki, że palce lizać!
Oj, niełatwo było jurorom wybrać najlepszy „Mazurek 
Wielkanocny”. A jednak wszyscy im zazdrościli. Nic dziwnego, 
jako pierwsi mieli okazję posmakować wspaniałych ciast.

Już spojrzenie na mazurki 
sprawiało, że wręcz jadło 
się je wzrokiem. Wszystkie 

prezentowały się wyśmienicie. 
I, jak się okazało, tak też smako-
wały. Któryś jednak musiał wy-
grać... Zwyciężył mazurek wy-
pieczony przez rodzinę państwa 
Miarów. Drugie miejsce przypa-
dło Czesławie Hermann, a trze-
cie, ex aequo, KGW w Przy-

szowicach i rodzinie państwa 
Noconiów. Konkurs na wypiek 
„Mazurka Wielkanocnego” we-
spół w zespól zorganizowali: 
Gmina Gierałtowice i miejsco-
wy Gminny Ośrodek Kultury. 
Rozstrzygnięcie, ogłoszenie wy-
ników i wręczenie nagród od-
było się w trakcie „Kiermaszu 
Wielkanocnego”.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

W tym roku odbywa się jubileuszowa – dziesiąta – edycja prestiżowego konkursu piosenkarskiego.I miejsce. II miejsce.

GIERAŁTOWICE

Gorczyckiemu  
ad memoriam
W  niedzielę, 24 kwietnia, w kościele 

w Gierałtowicach odbył się Koncert 
Pieśni Sakralnych im. G.G. Gorczyc-

kiego. Ze względów wydawniczych nie mo-
gliśmy zamieścić relacji z tego wydarzenia 
w aktualnym wydaniu „Wieści”. Zaprasza-
my do lektury w kolejnym, majowym, nu-
merze miesięcznika.

red., fot. J. Miszczyk



7 Nr 176,  k w iec ień 202 2

GIERAŁTOWICE. KIERMASZ CIESZYŁ SIĘ POWODZENIEM

Warto było przyjść...
– Warto było tu przyjść i poczuć atmosferę zbliżających się świąt – podkreślali odwiedzający „Kiermasz Wielkanocny” 
w Gierałtowicach.

WYNIKI KONKURS  
NA KOSZYK WIELKANOCNY:

Kategoria – przedszkole
I miejsce – Katarzyna Marcol, II miejsce – 
Wojciech Miara, III miejsce – Jan Merta, 
wyróżnienia: Agnieszka Kukowka, Helena 
Gajda, Samuel Nocoń i Maksymilian Mar-
klowski.
Kategoria SP – klasy I-III
I miejsce – Tomasz Miara, II miejsce – Han-
na Dryś, III miejsce – Zofia Szczypka, wy-
różnienia: Magdalena Różańska, Maciej 
Wiszniowski, Maria Cempura, Michalina 
Suszek, Alicja Gros, Blanka Zawadzka, Mar-
tyna Klabis, Alicja Kajzer, Paulina Bagińska 
i Adam Zając.
Kategoria SP – klasy IV-VIII
I miejsce – Alysja Szymańska, II miejsce – 
Aleksander Gajowy, III miejsce – Magdale-
na Dryś, wyróżnienia: Filip Korcz, Maja Bal-
cerak, Wiktoria Kamer, Lena Kułak, Zofia 
Boczek i Anna Giersz.

Odbył się w salkach domu 
katechetycznego gierałto-
wickiej świątyni, w pierw-

szą niedzielę kwietnia, a odwie-
dziło go kilkaset osób. Imprezę 
wspólnymi siłami zorganizowa-
li: Gmina Gierałtowice, Gminny 
Ośrodek Kultury w Gierałtowi-
cach i miejscowa parafia Matki 
Bożej Szkaplerznej.

Kupujący mieli w czym wy-
bierać. Stoiska uginały się od 
świątecznych gadżetów, stro-
ików i wyrobów rękodzieła – 
do wyboru, do koloru. Wysta-
wiły je między innymi panie 
z Kół Gospodyń Wiejskich 
w Paniówkach i Gierałtowi-
cach. Jedną z atrakcji był po-

kaz zdobienia śląskich kroszo-
nek (pisanek). Jak z jajka zrobić 
arcydzieło? Demonstrowała mi-
strzyni – Joanna Urbanik z Gie-
rałtowic, nagradzana od lat na 
prestiżowych konkursach kro-
szonkarskich.

Przybyli goście mogli także 
skosztować pysznej sałatki wa-
rzywnej. Wyjątkowej, bo przy-
rządzonej przez najmłodszych 
mieszkańców gminy, pod okiem 
instruktorek GOK, na dziecię-
cych warsztatach kulinarnych 
w trakcie imprezy. 

Było gwarnie, rodzinnie, 
a  nawet ekscytująco, gdyż 
kiermasz był okazją do roz-
strzygnięcia konkursów wiel-

kanocnych – cukierniczego 
i plastycznego [o cukierniczym 
– na wypiek mazurka wielka-
nocnego – piszemy na stronie 
6]. Plastyczny, na stworzenie 
koszyka wielkanocnego, ad-
resowany do dzieci i młodzie-
ży, wzbudził spore zaintere-

sowanie – wpłynęło ponad 60 
prac, także od uczestników 
spoza gminy. Komu koszyk 
wyszedł najlepiej? W pełnej 
napięcia atmosferze wyniki 
ogłosił, autorom gratulował 
i wręczał nagrody, Piotr Ry-
chlewski – dyrektor GOK i za-

razem przedstawiciel organi-
zatorów konkursu. Z nagród 
i wyróżnień radości było co 
niemiara. Wraz z nagrodzo-
nymi dziećmi dzielili ją rodzi-
ce i dumni z wnuków dziadko-
wie oraz babcie.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Kiermasz cieszył się ogromnym powodzeniem  
– odwiedziło go kilkuset gości.

Jak pięknie zdobić? – zawsze warto podsłuchać 
podpwiedzi mistrzyni, pani Joanny Urbanik.

Na panie z okolicznych Kół Gospodyń Wiejskich 
zawsze można liczyć.

GIERAŁTOWICE

Uwalniają książki
 Od ponad pół roku w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach można 
wymieniać książki. Niedawno ośrodek włączył się w kolejną czytelniczą akcję.

N a klatce schodowej budyn-
ku GOK-u przy ul. Kor-
fantego 7b mieści się pół-

ka-domek, która nieustannie 
wypełnia się nowymi książka-
mi. Są to nie tylko powieści dla 
dorosłych, ale i książeczki dla 

najmłodszych. Wiedzą o tym 
wszyscy bywalcy zajęć i warsz-
tatów, organizowanych w pla-
cówce. 

 Niedawno GOK dołączył do 
akcji „Uwalniamy książki” Fun-
dacji BookCrossing Polska.

– Część książek na półce po-
siada numer BIP i jest zareje-
strowana, co umożliwia ich od-
nalezienie w wyszukiwarce na 
stronie bookcrossing.pl – in-
formują pracownicy GOK-u. 
– Zachęcamy do udziału w ak-

cji. Do przynoszenia książek 
i zabierania ich z półki oraz 
do rejestracji na stronie fun-

dacji i śledzenia drogi, którą 
pokonują.

/M M-B/

 Nawet w takiej miniaturowej biblioteczce można znaleźć fascynujące 
książki/fot. Mirosława Mirańska-Baraniuk
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Najwierniejsze są psy ze schroniska
– Przyjęcie zwierzaka ze schroniska to bardzo dobry pomysł, ale trzeba to dobrze przemyśleć. Najgorsze, co może być dla zwierzęcia, to powrót do schroniska 
po nieudanej adopcji – dzieli się swoimi doświadczeniami zawodowymi lekarz weterynarii Dorota Kapłon. – Psiakom pęka serce z rozpaczy i tęsknoty, 
przestają jeść i czasem poddają się, nie walczą już o siebie. A zauważyłam, że psy ze schroniska są najwierniejsze...

Doskonałą okazją do rozmo-
wy właśnie teraz jest Świa-
towy Dzień Lekarzy We-

terynarii. Został ustanowiony 
w 2000 roku przez Światowe 
Stowarzyszenie Lekarzy Wete-
rynarii. Wypada w ostatnią so-
botę kwietnia – w tym roku to 
też ostatni dzień tego miesiąca...

Mirosława Mirańska-Bara-
niuk: – Kiedy zrodził się po-
mysł na pracę w zawodzie we-
terynarza?
Dorota Kapłon: – W liceum. 
Od dziecka fascynowałem się 
przyrodą, pochłaniałam książ-
ki napisane przez ludzi zajmu-
jących się zwierzętami, np. 
Adama Wajraka, i fascynowa-
ły mnie osoby ratujące ginące 
gatunki, np. Jane Goodal, któ-
ra ratowała goryle śnieżne. Jed-
nak gdy byłam młodą dziewczy-
ną, decyzja o tym, żeby zostać 
lekarzem weterynarii, nie była 
łatwa. Wszyscy mi to odradza-
li. Mówili, że będę musiała le-
czyć krowy i konie. Mimo to do-
pięłam swego. W międzyczasie 
zmieniła się sytuacja. Leczni-
ce zostały sprywatyzowane, 
a głównymi pacjentami stały 
się zwierzęta domowe – pies, 
kot, królik, świnka morska.

Chęci to jedno. Niełatwo było 
cel osiągnąć?
Studia weterynaryjne są nie-
zwykle trudne. Choć lata stu-
denckie wspominam bardzo 
dobrze, to na samą myśl o eg-
zaminach, które wtedy były 
zawsze ustne u prowadzącego 

profesora, mam „gęsią skórkę”. 
Musieliśmy opanować anato-
mię i choroby bardzo wielu ga-
tunków zwierząt hodowlanych, 
ale też zwierząt nie udomowio-
nych, np. lisów, dzików, zajęcy 
i innych. Ogrom wiedzy był nie-
prawdopodobny.

Jak długo pracuje Pani w tym 
fachu?
Już 22 lata w zawodzie. Mam 
tytuł specjalisty chorób psów 
i kotów, bo to moi najczęstsi pa-
cjenci.

Czy wśród weterynarzy jest 
dużo kobiet?
Faktycznie zawód lekarza we-
terynarii z roku na rok coraz 
bardziej się feminizuje. Myślę, 
że ma to związek z tym, że stu-
dia te wymagają dużego samo-
zaparcia i cierpliwości, w tym 
wydaje mi się dziewczęta są lep-
sze. Poza tym zawód ten wyma-
ga dużej empatii, a uważam, że 
kobiety są bardziej empatyczne 
i potrafią poświęcić się temu za-
wodowi.

Jakimi cechami powinien 
oznaczać się dobry weterynarz?
Lekarz często postrzegany jest 
tylko przez pryzmat swojego za-
wodu i poświęcenia się mu. Jest 
oczywiste, że musi mieć powo-
łanie do tej pracy. A zawód ten 
nie jest łatwy. Wymaga dużej 
intuicji, czasem nawet zdolno-
ści detektywistycznych, żeby 
prawidłowo przeprowadzić wy-
wiad z właścicielem zwierzęcia. 
Niezbędna jest zdolność komu-

nikacji z różnymi typami lu-
dzi, którzy są poddani silnym 
emocjom.

Trzeba umieć pomóc właści-
cielowi podjąć decyzję co do le-
czenia zwierzęcia. Trochę być 
też psychologiem i stwarzać 
atmosferę, w której właściciele 
zwierząt mogą poczuć się bez-
piecznie mimo trudnych sytu-
acji, związanych z chorobą uko-
chanego zwierzęcia.

Lekarz weterynarii to też zwy-
kły człowiek. Bywa zmęczony, 
sfrustrowany, ma gorsze dni, 
ma swoje kłopoty, ma też prawo 
do własnego prywatnego czasu 
wolnego dla siebie i dla rodziny.

Jakie są najtrudniejsze do-
świadczenia w tej pracy, a co 
daje największą satysfakcję?
Praca lekarza weterynarii daje 
dużo satysfakcji. Udaje się po-
móc wielu zwierzakom. Jednak 
często też mamy bardzo trud-
ne sytuacje związane z choro-
bami nieuleczalnymi, z proble-
mami finansowymi właścicieli, 
a nawet z właścicielami, którzy 
są nieodpowiedzialni i nie chcą 
leczyć swoich zwierząt.

Czy na przestrzeni lat zaobser-
wowała Pani wzrost świadomo-
ści i empatii wobec zwierząt?
Według mnie faktycznie od oko-
ło 10 lat widać wzrost świado-
mości właścicieli. Ludzie dbają 
o zwierzęta, czasem jak o człon-
ka rodziny, a nawet rezygnując 
z pieniędzy na własne potrze-
by. Jest to coraz powszechniej-
sze. Ale daleko nam jeszcze do 
sytuacji zadowalającej. Bardzo 
dużym problemem są pseudo-
hodowle modnych ras psów, 
np. buldogów francuskich, któ-
re często niezdolne są do kom-
fortowego życia ze względu na 
modyfikacje genetyczne tej rasy. 
Bardzo wielu ludzi kupuje psy 
na popularnych portalach in-
ternetowych za jak najmniej-
sze pieniądze, nie interesując 
się, w jaki sposób prowadzona 
jest hodowla, w jakich warun-
kach żyje matka szczenięcia. 
W pseudohodowlach zwierzęta 
cierpią, są trzymane w klatkach, 
często nie widzą światła dzien-
nego. Jednak niska cena szcze-
niąt kusi nabywców.

Są organizacje, które walczą 
z tym procederem, ale nie są one 
w stanie zwalczyć wszystkich. 
Dlatego apeluję, żeby nie kupo-
wać psa na parkingu, przez oso-
bę drugą, w drzwiach, z rąk do 
rąk. Najlepiej sprawdzić, w jakich 
warunkach żyją zwierzęta w ho-
dowli, a jeśli ktoś zauważy zanie-
dbania, koniecznie trzeba zgło-
sić to odpowiednim służbom.

Co mogłaby Pani poradzić 
osobom, które chcą przygar-
nąć zwierzaka ze schroniska?
Niestety, sytuacja zwierząt 
w naszym kraju nie jest zado-
walająca. Schroniska są przepeł-
nione, same borykają się z pro-
blemami finansowymi, a często 
są prowadzone niegospodar-
nie. Czasem nawet ze szkodą 
dla podopiecznych. Na szczę-
ście są to wyjątki. Uważam, że 
przyjęcie zwierzaka ze schro-
niska to bardzo dobry pomysł, 
ale trzeba to dobrze przemy-
śleć. Wcześniej odwiedzić wy-
branego pupila, dowiedzieć się 
jak najwięcej o nim od wolon-
tariuszy, żeby zwierzak miał 
jak największe szanse dopaso-
wać się do rodziny i do miejsca, 
gdzie ma już żyć na stałe. Naj-
gorsze, co może być dla zwie-
rzęcia, to powrót do schroniska 
po nieudanej adopcji. Psiakom 
pęka serce z rozpaczy i tęsknoty, 
przestają jeść i czasem poddają 
się, nie walczą już o siebie. A za-
uważyłam, że psy ze schroniska 
są najwierniejsze. Pies to jedy-
ne zwierzę, które nie potrafi żyć 
bez człowieka. Człowiek go do 
siebie przywiązał przez tysiąc-

lecia, teraz musi ponieść kon-
sekwencje tego udomowienia.

Z jakimi problemami najczę-
ściej zgłaszają się opiekunowie 
zwierząt?
Najczęstsze choroby naszych 
podopiecznych to problemy ga-
stryczne, co związane jest często 
z nieprawidłowym żywieniem, 
problemy układu oddechowe-
go, choroby zakaźne, choroby 
układu rozrodczego, związane 
często zaniechaniem steryliza-
cji i kastracji zwierząt. Choroby 
wieku starszego, czyli choroby 
układu ruchu – zwyrodnienia 
stawów, choroby serca, choro-
by nowotworowe. W tej chwili 
są coraz bardziej zaawansowane 
techniki diagnostyki, ale też co 
za tym idzie na leczenie zwie-
rząt potrzebne są coraz więk-
sze finanse.

Czy ma Pani swojego zwierzaka?
Mam w domu psa rasy Border 
collie. To pies rasowy, ale wy-
brałam go celowo, aby treno-
wać z nim sport – agility. Ma już 
10 lat i nie uprawiam już tego 
sportu, ale nadal jest moim to-
warzyszem na dobre i na złe. 
Spędzamy razem dużo czasu, 
szczególnie na łonie przyrody. 
Właściwie wszędzie ją biorę, jest 
moim przyjacielem.

Wszystkim weterynarzom ży-
czymy cierpliwości zarówno do 
zwierząt, jak i ich opiekunów. 
Oby jak najmniej było ciężkich 
chwil i momentów zwątpienia, 
zwłaszcza w człowieka.

/M M-B/
Fot. archiwum Doroty Kapłon

Dorota Kapłon.

Tacy pacjenci też się trafiają...
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ZAPOWIEDZI
Pracownia Eko-Deko zaprasza:
18 maja   (w godz. 17-20) w GOK 
w Gierałtowicach odbędą się warsztaty 
„String Art”. Jest to technika wyplatania prze-
strzennych obrazów poprzez przewlekanie 
nici między gwoździami, tworzącymi wzory 
geometryczne. Koszt uczestnictwa: 55 zł  od 
osoby. Ilość miejsc ograniczona. Zapisy pod 
nr. tel. 32 30 11 511. 19 maja (w godz. 17-
19) w siedzibie GOK w Gierałtowicach odbę-
dą się kolejne warsztaty kulinarne. Tym razem 
pod hasłem: „Pieczone wege”.  – to temat 
kolejnych warsztatów kulinarnych w GOK 
w Gierałtowicach. Koszt uczestnictwa: 10 zł. 
Zapisy pod nr. tel. 32 301 15 12. 25 ma-
ja (w godz. 17-20) odbędą się warsztaty pt.  
„W dechę”. Wykonamy dekorację rustykalną 
do ogrodu, na taras czy balkon. Koszt uczest-
nictwa to 65 zł/os. Ilość miejsc ograniczona. 
Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 511.
 Szach-mat!
21 maja ( od godz. 10) w auli ZSP w Gie-
rałtowicach odbędzie się Turniej Szachowy 
o puchar GOK. Zawody rozgrywane będą 
w dwóch kategoriach wiekowych. Wpiso-
we: dorośli - 15 zł, dzieci – 5 zł. Zapisy do 
18 maja, pod nr. tel.: 32 30 11 511.
Autobus teatralny GOK
22 maja (godz. 18) zapraszamy na wy-
jazd do teatru Korez w Katowicach na ko-
medię pt. „Obserwator”. Koszt: wyjazdu 
70  zł – bilet ulgowy (emeryci i studen-
ci), 80 zł – bilet normalny. Zapisy pod nr.  
tel. 32 30 11 511. Ilość miejsc ograniczona.
 Coincidence na Dzień Matki
28 maja o godz. 16 zapraszamy na kon-
cert zespołu Coincidence z okazji Dnia Mat-
ki. Impreza odbędzie się w auli ZSP w Gie-
rałtowicach. Wstęp wolny.
Rodzinnie przed pałacem
28 maja od godz. 15 w parku przy pała-
cu w Przyszowicach odbędzie się szkolny 
festyn rodzinny. Organizatorzy zapraszają!
Festyn Rodzinny
4 czerwca zapraszamy na boisko szkolne 
ZSP w Gierałtowicach na Festyn Rodzin-
ny z okazji Dnia Dziecka. Gościem specjal-
nym będzie Magda Femme, która zaśpie-
wa piosenki z swojego repertuaru dziecię-
cego. Początek o godz. 15. Wstęp wolny! 

/gok/

informacja informacja

PRZYSZOWICE

Coś z niczego? Tak, i to jak!
Od końca lutego działają prężnie nowe warsztaty w przyszowickiej świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury. Przyciągają dorosłych uczestników, którzy lubią 
zrobić „Coś z niczego”. Efekty urzekają...

W iele jest wśród nas osób 
kreatywnych, chcących 
spędzać czas w miłym 

gronie, dzieląc się swoimi ta-
lentami i umiejętnościami. To 
pierwsza narzucająca się refleksja 
po przyszowickich warsztatach.

Krótka zachęta wystarczy-
ła. Odzew był spory, szybko 
skrzyknęła się grupa chcących 
oddać się twórczej pasji. Spo-

tkania odbywają się dwa razy 
w miesiącu – w środy.

Rezultaty oszałamiają. Po-
wstają prace efektowne i nietu-
zinkowe, choć do ich wykona-
nia wykorzystywane są łatwo 
dostępne i proste elementy oraz 
dodatkowe materiały plastyczne.

Uczestniczki (bo to panie 
wiodą prym) mają już na swo-
im koncie pudełka – szkatułki 

oraz najnowsze prace związa-
ne z Wielkanocą. Są to pięk-
nie ozdobione jajka z różno-
rodną zawartością oraz kurki. 
W kwietniu powstaną natomiast 
ozdobne dzwonki... z puszek!

Podkreślmy, że swoją wiedzą, 
doświadczeniem i pomysłami 
dzieli się prowadząca warszta-
ty Gabriela Nowak.

/GOK/

Przyszowickie warsztaty szybko zyskały grono wiernych uczestniczek.
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WOJEWÓDZKIE KONKURSY PRZEDMIOTOWE

Mamy laureatów i finalistów!
21 tytułów, w tym 5 najcenniejszych – laureata – zdobyli uczniowie naszych podstawówek w ramach Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych. Szczególne 
powody do satysfakcji ma szkoła w Paniówkach. Natomiast rekordzistą indywidualnym z trzema tytułami został Piotr Żogała z SP w Przyszowicach.

Wojewódzkie Konkur-
sy Przedmiotowe od 
lat cieszą się zasłużo-

nym prestiżem. Należą do naj-
trudniejszych, bo trzystopnio-
wych, sprawdzianów wiedzy. 
Rozgrywane są na etapach: 
szkolnym, rejonowym i wo-

jewódzkim. Organizowane są 
w całym kraju przez kurato-
ria oświaty. Dotarcie do fina-
łu wojewódzkiego to bez wąt-
pienia duży sukces, a zdobycie 
w nim tytułu laureata jest już 
nie lada wyczynem. Aby go 

uzyskać, należy rozwiązać 
co najmniej 90 procent kon-
kursowych zadań. Dodajmy, 
że laureaci WKP są w sposób 
uprzywilejowany traktowani 
w procesie rekrutacji do szkół 
średnich. To zrozumiałe – każ-
da szkoła chce mieć w swoich 

szeregach jak najwięcej mą-
drych uczniów. 

Największą liczbą laureatów 
i finalistów może pochwalić się 
SP z Oddziałami Integracyjny-
mi im. Jana Pawła II w Paniów-
kach. Troje uczniów tej placów-
ki zdobyło tytuły laureatów. To 

Hanna Grela i Laura Nocoń, 
które sięgnęły po laur z biologii 
(nauczyciel prowadzący – Ka-
rina Karcz) oraz Adrian Gbu-
rek z języka angielskiego (na-
uczyciel – Marzena Wyrobek). 
Finalistami zostali: Laura No-
coń z języka polskiego (nauczy-
ciel – Bożena Benson), Michał 
Jelonek z języka angielskiego 
(nauczyciel – Marzena Wyro-
bek), Jakub Gruca z chemii (na-
uczyciel – Ewa Zmarzły), Zo-
fia Łysik z historii (nauczyciel 
– Celina Widuch) oraz Jakub 
Burak, Maria Kozik, Magdale-
na Kruszyna i Seweryna Maj-
ka z biologii (nauczyciel – Ka-
rina Karcz).

Indywidualnie najbardziej 
utytułowanym okazał się Piotr 
Żogała ze SP im. Karola Miar-
ki w Przyszowicach. Piotr osią-
gnął potrójny sukces – został 
laureatem z fizyki (nauczyciel 
prowadzący – Aleksander Jen-
dryczko) oraz finalistą z mate-

matyki (nauczyciel prowadzący 
– Maria Mąka) i geografii (na-
uczyciel – Eryka Dymarz). Do-
dajmy, iż uczeń dobrze godzi 
naukę z wyczynowym uprawia-
niem sportu (jest m.in. człon-
kiem Kadry Polski Juniorów 
w Pływaniu). Także Kinga Lo-
kwenc, ze SP w Przyszowicach, 
udanie wystąpiła w WKP, zdo-
bywając tytuł finalistki z bio-
logii (nauczyciel prowadzący 
– Eryka Dymarz).

Powody do dumy ma rów-
nież SP im. Witolda Budry-
ka w Chudowie. Uczennica tej 
placówki, Patrycja Gabor, zo-
stała laureatką WKP z języka 
niemieckiego (nauczyciel pro-
wadzący – Anna Kozubek). Na-
tomiast Kinga Kordowska i Ol-
gierd Barczyński zdobyli tytuły 
finalistów z geografii (nauczy-
ciel – Dorota Nocoń). 

Sukces osiągnęli również 
uczniowie SP im. Gustawa Mor-
cinka w Gierałtowicach. Tytuły 
finalistów zdobyli: Marek Smol-
nik z matematyki (nauczyciel – 
Gabriela Buchczyk) oraz Do-
minika Malcher i pochodząca 
z Ukrainy Olesia Biełousova 
– z chemii (nauczyciel – Alina 
Rajca). Warto dodać, iż finali-
sta z matematyki jest uczniem 
7 klasy. W przyszłym roku bę-
dzie miał więc kolejną okazję 
na jeszcze lepszy wynik.

jm, fot. J. Miszczyk oraz arch. SP 
w Paniówkach i Chudowie

OŚWIATA. UCZĄ SIĘ W NASZYCH PODSTAWÓWKACH...

Mistrzowie angielskiego
Piękny sukces odnieśli uczniowie szkół podstawowych z naszej gminy, wygrywając XVI 
Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego o tytuł „Mistrza Poziomu Podstawowego”.

S ukces tym większy, że osią-
gnięty w rywalizacji naj-
lepszych anglistów z 12 

podstawówek powiatu gli-
wickiego.

We współzawodnictwie zwy-
ciężyli: Jakub Gruca ze SP im. 
Jana Pawła II w Paniówkach oraz 
Kinga Lokwenc ze SP im. Karola 
Miarki w Przyszowicach. Dwój-
ka ta zgarnęła także tytuły laure-
atów konkursu oraz Mistrza Po-
ziomu Podstawowego. Miejsce 
II zajął Igor Wołejszo ze SP im. 
Witolda Budryka w Chudowie, 

natomiast III Agata Możdżeń ze 
SP nr 7 w Knurowie.

Ten prestiżowy konkurs, 
pod patronatem Kuratorium 
Oświaty w Katowicach, od-
był się w czwartek, 24 mar-
ca, w Szkole Podstawowej nr 
7 w Knurowie. Zorganizowali 
go wspólnie: Szkoły Języków 
Obcych Focus i Level, Wydaw-
nictwo Macmillan oraz gosz-
cząca uczestników knurowska 
„Siódemka”. Zwycięzcy, poza 
nagrodami rzeczowymi, otrzy-
mali darmowy semestr nauki 

angielskiego w szkołach Fo-
cus i Level.

/jm/Fot. arch organizatorów  
i SP w Paniówkach.

Laureaci i finaliści z Paniówek.

Reprezentanci Przyszowic. Uczniowie z Gierałtowic. Laureaci i finaliści z Chudowa.

Jakub Gruca.

Kinga Lokwenc.
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Ukraińska Wielkanoc w... Gierałtowicach
Na prawosławnej Ukrainie Wielkanoc obchodzona jest według innego niż u nas kalendarza, bo juliańskiego. Tegoroczne święta wypadły 24 i 25 kwietnia.

Spotkania z uchodźcami
Uchodźcy z Ukrainy znaleźli w naszej gminie nie tylko 
życzliwość i dach nad głową, głównie w prywatnych domach 
mieszkańców Chudowa, Gierałtowic, Paniówek i Przyszowic, 
ale nadal pozostają w centrum uwagi.

M iejscowe organizacje aran-
żują dla nich liczne spo-
tkania integracyjno-infor-

macyjne oraz miejsca, z których 
mogą wziąć dla siebie potrzebne 
rzeczy i żywność, podarowane 
przez mieszkańców gminy. Tak 
jest między innymi w Gierałto-
wicach, gdzie 15 i 29 marca odby-
ły się spotkania w miejscowym 
domu parafialnym, zorganizo-
wane przez Zespół Charytatyw-
ny działający przy kościele pw. 
Matki Bożej Szkaplerznej i soł-
tyskę Marię Hajduk.

Jak poinformowała nas pani 
sołtys, na spotkaniach nie za-

brakło proboszcza, ks. Marka 
Sówki i przedstawicieli Rady 
Sołeckiej. Co równie ważne, 
udział wzięli urzędnicy z gmin-
nego ratusza, którzy przybliży-
li gościom z Ukrainy jak i gdzie 
mogą załatwić wszelkie sprawy 
administracyjne. W trakcie spo-
tkania korzystano z usług tłu-
maczki.

W spotkaniach przy wspól-
nym stole wzięło udział około 
80 osób, a umilał je poczęstu-
nek. Każdy z ukraińskich gości 
mógł zabrać ze sobą dary do-
starczone przez gierałtowiczan.

jm

Kroszonki jak malowane
Konkurs „Górnośląskie kroszonki 2022’’ – rozstrzygnięty. Aż dwie nagrody zdobyła w nim 
Joanna Urbanik z Gierałtowic, w tym, jakże cenną dla każdego twórcy, nagrodę publiczności

Urodę kroszonek pani Joanny 
docenili też jurorzy konkur-
su, przyznając jej wyróżnie-

nie w kategorii prac wykonanych 
techniką rytowniczą.

– Te dwie nagrody to dla mnie 
wielka radość i sukces – wyzna-
je artystka z Gierałtowic, udzie-
lająca się w miejscowym Kole 
Gospodyń Wiejskich. – Dzię-
kuję wszystkim, którzy głoso-
wali na moje prace. Bez Was nie 
byłoby tego zwycięstwa!

Gala podsumowująca konkurs 
odbyła się w sobotę, w siedzibie 
organizatorów, w gmachu Mu-
zeum Górnośląskiego w Byto-
miu. Współprowadząca ją Anna 
Grabińska-Szczęśniak (etnograf-
ka tej placówki i kuratorka wy-
stawy pokonkursowej) przypo-
mniała, iż konkurs ma już długą, 
bo 32-letnią tradycję. Na tego-
roczny wpłynęły 162 zdobione 
jajka wielkanocne (kroszonki), 
autorstwa 34 twórców.

– Poziom artystyczny prac 
był niezwykle wysoki, zwłasz-
cza wykonanych tradycyjną 
techniką rytowniczą – pod-
kreśliła Grabińska-Szczęśniak.

Jury, złożone w głównej mie-
rze ze specjalistów bytomskie-
go muzeum, oceniało je i na-
gradzało również w  kilku 
innych kategoriach. Były jaj-
ka malowane woskiem, okle-
jane trawą i sitowiem, a na-
wet ażurkowe – wydmuszki 
jaj gęsich z ozdobnymi otwo-
rami nawierconymi wiertłem 
dentystycznym. Co ciekawe, 
niektórzy kroszonkarze na-
wiązali w swoich pracach do 
aktualnej sytuacji w Europie, 
tworząc kroszonki w barwach 
żółtej i niebieskiej.

Wszystkie te nagrodzone 
arcydzieła można podziwiać 
na wystawie pokonkursowej 
„Sztuka zdobienia. Górnoślą-
skie kroszonki 2022”, mieszczą-
cej się w gmachu bytomskiego 
muzeum, przy ul. Wojciecha 
Korfantego 34. Czynna będzie 
do 30 kwietnia br.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Janna Urbanik (z prawej) zebrała w trakcie gali podwójne gratulacje. 
Przyjęła je m.in. od Anny Grabińskiej-Szczęśniak, kuratorki wystawy 
pokonkursowej.

Kroszonki Olgi Palecznej – 
nagrodzone III miejscem 
w kategorii prac wykonanych 
innymi technikami tradycyjnymi.

Nagrodzone kroszonki Joanny 
Urbanik. Fot.: arch. Muzeum 
Górnośląskiego w Bytomiu.

Prawosławna Wielkanoc sta-
ła się okazją do spotkania 
społeczności ukraińskich 

uchodźców, mieszkających 
w Gierałtowicach, na wspól-
nym, świątecznym śniadaniu. 
Odbyło się ono w niedzielę, 24 
kwietnia, w miejscowym domu 
parafialnym, tuż po porannym 
nabożeństwie, w którym także 
nie zabrakło ukraińskich ak-
centów.

Okazało się, że nasi wschod-
ni sąsiedzi te najważniejsze 
dla chrześcijan święta obcho-
dzą podobnie jak w Polsce. 
Po uroczystym nabożeństwie 
wracają do domu, by w rodzin-
nym gronie świętować przy sto-
le, na którym nie brakuje wę-
dlin, ciast i jajek. Pokarmy te 
znalazły się także na świątecz-
nym stole w Gierałtowicach. Po-
święcił je proboszcz, ks. Marek 

Sówka. Odmówiono wspólnie 
modlitwy w językach ukraiń-
skim i polskim. „Ojcze Nasz” 
i „Zdrowaś Mario”.

– Tekst tych modlitw w obu 
wyznaniach jest niemal iden-
tyczny – powiedziała nam obec-
na na uroczystości tłumaczka, 
pani Larysa, mieszkająca w Gie-
rałtowicach już od 5 lat.

Po oddaniu Bogu, co bo-
skie, Ukraińcy zasiedli do 

stołu w towarzystwie zapro-
szonych gości, wśród których 
obecny był wójt gminy, Leszek 
Żogała, z rodziną. Miłym ak-
centem świątecznego spotka-
nia był „zajączek” dla milusiń-
skich z Ukrainy.

– Słodkie paczki dla dzieci 
przygotowaliśmy z darów, któ-
re przynieśli nam mieszkańcy – 
wyjaśnia sołtyska Gierałtowic 
Maria Hajduk, współorgani-

zatorka uroczystości, dodając, 
iż organizowała ją pospołu ze 
społecznikami Zespołu Cha-
rytatywnego działającego przy 
parafii MB Szkaplerznej w Gie-
rałtowicach. To wyjątkowe spo-
tkanie okrasił śpiew w wykona-
niu dziecięco-młodzieżowego 
zespołu wokalno-instrumen-
talnego Uskrzydleni z Gierał-
towic.

jm, fot. Jerzy Miszczyk 



BOKS, JUDO

Z orzełkiem na piersi
Reprezentowali Polskę i... naszą gminę. Mowa o Marii Pępek 
(boks) i Oliwierze Nowoku (judo), którzy dostąpili zaszczytu 
reprezentowania kraju na zawodach rangi europejskiej, 
w dyscyplinach olimpijskich.

Marysia 5. w Europie
Maria Pępek (81 kg) z Gardy 
Gierałtowice reprezentowała 
Polskę na Mistrzostwach Euro-
py Juniorek w Boksie Olimpij-
skim, które rozegrano na ringu 
w Sofii (14‒21 kwietnia).

Nastolatka nie zdołała jednak 
przebić się do strefy medalowej. 
W ćwierćfinale uległa 0‒5 uty-

tułowanej Tinnelly Dearbhla 
z Irlandii. Tym samym Mary-
sia zakończyła udział w ME na 
miejscu 5.

Tym razem na tarczy
Nie wyszły Oliwierowi Nowo-
kowi zawody Pucharu Europy 
Juniorów w Judo. Sympatyczny 
wojownik z Gierałtowic stoczył 
na nich dwie walki i obie prze-
grał, zamykając sobie drogę do 
podium.

Puchar rozegrano w dniach 
22‒24 kwietnia, na matach 
hali sportowej Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu.

Jak znamy naszego zawodni-
ka, z pewnością szybko odbi-
je sobie to niepowodzenie na 
kolejnych zawodach. Rywale 
na pewno odczują tę sportową 
złość... jm

PŁYWANIE. PUCHAR POLSKI W LUBLINIE

RAJCZA. MISTRZOSTWA ŚLĄSKA W BOKSIE

Garda nie do przejścia
Pięściarze Gardy Gierałtowice znów dowiedli, że na Śląsku nie ma na nich mocnych! I po raz 
9. z rzędu zdobyli tytuł Drużynowego Mistrza Śląska Kadetów, Juniorów i Młodzieżowców 
w Boksie Olimpijskim.

MEDALIŚCI
Złoto zdobyli:
Dawid Zarzeka 71 kg junior,
Jakub Bubel 92 kg junior,
Jakub Judycki 54 kg junior.
Srebro:
Oliwier Andra 67 kg junior,
Mateusz Wuzik 67 kg młodzieżowiec.
Brąz:
Borys Cieśla 46 kg kadet,
Tomasz Matula 63kg kadet,
Szymon Jedziniak 75kg junior,
Dawid Barzak 67 kg junior,
Dawid Hak 63,5 kg młodzieżowiec,
Patryk Zając 57 kg młodzieżowiec,
Piotr Dziewiątkowski 86 kg junior,
Maksymilian Pająk +92 kg junior.

M istrzostwa rozgrywano 
w górskim klimacie Raj-
czy od 18 do 20 kwietnia. 

Wystartowało w nich 18 repre-
zentantów klubu z Gierałtowic. 
Zdobyli w sumie 13 medali, któ-
re dały sukces drużynowy. To 
nie wszystkie osiągnięcia – gar-

dzista, Dawid Zarzeka, wybra-
ny został najlepszym juniorem 
zawodów. 

Pięściarzom sekundował 
sztab trenerski Gardy w skła-
dzie: Adam Spiecha, Grzegorz 
Mikulski i Piotr Zyzik.

jm, fot. arch. gardy 

W SKRÓCIE

Oliwier Nowok
/fot. archiwum zawodnika

Maria Pępek. Fot. archiwum Gardy.

DOBRA PASSA BORYSIA
Wojtek Boryś (rocznik 2009) 
startuje często i zgarnia me-
dale. 25‒26 marca, na Między-
wojewódzkich Drużynowych 
Mistrzostwach Młodzików 
w Gliwicach, pływak Jedności 
czterokrotnie stawał na słupku 
startowym i zdobył dokładnie 
taką samą liczbę krążków: złoty 
na 400 m st. dowolnym, srebrne 
na 100 m st. motylkowym i 200 
m zmiennym oraz brązowy na 

200 m st. klasycznym. Zawo-
dy Otylia Swim Cup 2022, ro-
zegrane 23‒24 kwietnia w Lu-
blinie, także dały Wojtkowi 
powody do satysfakcji. Nasto-
latek zdobył tam srebrne krąż-
ki w wyścigach na 400 i 200 m 
st. dowolnym oraz 200 m sty-
lami grzbietowym i zmiennym. 
Osiągnięć gratulowała mu sama 
Otylia Jędrzejczak – jedyna, jak 
dotąd, polska mistrzyni olim-
pijska w pływaniu. 

MITING W MIKOŁOWIE
W stolicy sąsiedniego powia-
tu wystartowało 12 pływaków 
Jedności. W sumie zdobyli 13 
medali: 6 złotych, 6 srebrnych 
i brązowy. A oto medaliści: 
Maja Rączkowska (2 złote, 
srebrny), Mateusz Konopko 
(2 złote, srebrny), Tymoteusz 
Wiszniowski (1 złoty i 1 srebr-
ny), Piotr Żogała (1 złoty), Ma-
tylda Rajca (2 srebrne), Zofia 
Kuf lyuk (1 srebrny) i Magda-
lena Kostka (1 brązowy). 
Spośród tego grona, najwar-
tościowsze wyniki w swojej 
kategorii wiekowej osiągnął 
Tymek Wiszniowski, który 
okazał się najlepszym pły-
wakiem wśród 12-latków. Za-
wody rozegrano 26 marca na 
mikołowskiej pływalni Aqua 
Plant.

LIGA SZKÓŁ I KLUBÓW ŚLĄSKICH
Zawody z udziałem pływaków 
z rocznika 2008 i starszych 
rozegrano 13 kwietnia na gli-
wickim Olimpijczyku. Na po-
dium stanęli: Mateusz Konop-
ko (2007) – srebro na 200 m st. 
dowolnym oraz Maja Rączkow-
ska (2007) brąz na tym samym 
dystansie. 
Blisko podium był Piotr Żoga-
ła (2008) – 5. miejsce na 100 m 
żabką. Wszyscy reprezentanci 
Jedności Przyszowice popra-
wili na tych zawodach rekor-
dy życiowe. 

W   sobotę (9 kwietnia) 
15-latka z Przyszowic 
sięgnęła po złoto w wy-

ścigu na 800 m stylem dowol-
nym w rywalizacji pływaczek 
z rocznika 2007. 

Osiągnięty czas (9:42.25) daje 
jej obecnie 1. miejsce na polskiej 
liście rankingowej wśród junio-
rek piętnastoletnich. Maja zdo-
była także srebro w wyścigu na 
400 m st. dowolnym i brąz na 

dystansie o połowę krótszym. 
Zawody rozegrano w dniach 
9‒10 kwietnia na długim base-
nie (50 m) lubelskiej pływal-
ni AQUA. 

Klub z Przyszowic reprezen-
towali na nich także Mateusz 
Konopko (2007) i Natalia Sta-
chura (2007). Mateusz w swoim 
najlepszym starcie zajął 9. miej-
sce na dystansie 400 m st. do-
wolnym, natomiast Natalia 26. 

na 100 m st. dowolnym. W za-
wodach rywalizowało w sumie 
949 pływaczek i pływaków ze 
142 klubów. Należy podkreślić, 
że wszyscy nasi reprezentanci, 
podopieczni trenerki Alicji Sta-
chury, poprawili na nich swoje 
rekordy życiowe.

jm, fot. arch. Jedności. 

Rączkowska wygrywa
Dawno nie mieliśmy takiego sukcesu w pływaniu. Maja Rączkowska (Jedność 32 Przyszowice) 
zdobyła aż trzy medale na prestiżowych zawodach z cyklu Arena Grand Prix Puchar Polski 
w Lublinie.

Pływacy Jedności na zawodach Pucharu Polski; w środku Maja Rączkowska.

PIŁKA NOŻNA


